
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 22 novembre 2017, n. G16021

POR FESR Lazio 2014 – 2020.  Asse Prioritario 3 - Approvazione degli elenchi dei Progetti Semplici valutati
"Idonei finanziabili", "Non idonei" e "Non Ammissibili" delle domande relative all'Avviso Pubblico
"Bioedilizia e Smart Building" approvato con Determinazione Dirigenziale n. G14229/2016.

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014 – 2020.  Asse Prioritario 3 - Approvazione degli elenchi dei 

Progetti Semplici valutati “Idonei finanziabili”, “Non idonei” e “Non Ammissibili” delle domande 

relative all’Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G14229/2016.   

  

IL DIRETTORE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, 

ANCHE IN QUALITÀ DI AUTORITÀ DI GESTIONE DEL POR FESR 2014-2020 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Credito, Incentivi alle Imprese, Artigianato e Cooperazione, 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 

settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 17, Legge di stabilità regionale 2017 – pubblicata 

sul BURL del 31/12/2016 n. 105; 

  

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 18, Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019 – pubblicata sul BURL del 31/12/2016 n. 105;  

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 857, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese.”;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 858, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 2 febbraio 2016, n. 29, recante “Applicazione delle 

disposizioni di cui all’articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 

l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1080/2006; 

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa 

Rosanna Bellotti l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le 

Attività produttive del Dipartimento “Programmazione Economica e Sociale”, ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 

6/09/2002 n. 1;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014, con la quale è stata 

designata, tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 

quale Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di 

programmazione 2014-2020; 

 

VISTA la DGR n. 479 del 17/07/2014 inerente la “Adozione unitaria delle proposte di Programmi 

Operativi Regionali: POR FESR, POR FSE e PSR FEASR 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015 con la quale è stato 

adottato, a conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 

nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con 

Decisione della Commissione Europea n. C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 281 del 31 maggio 2016, con la quale è stato 

adottato il documento definitivo “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio”, quale 

soddisfacimento della condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al Regolamento 

(UE) n. 1303/2013; 

CONSIDERATO che con Determinazione 28 luglio 2016, n. G08682 (BURL del 04/08/2016, n. 

62),  è stato approvato il “Disciplinare di partecipazione agli avvisi - Sostegno al riposizionamento 

competitivo dei sistemi imprenditoriali territoriali” (di seguito “Disciplinare”), documento di 

riferimento di norme applicabili a tutti gli Avvisi per la selezione dei Progetti e dei Beneficiari in 

attuazione di strategie competitive delle imprese del Lazio in coerenza con gli ambiti, le linee e le 

tematiche di riposizionamento;  

 

CONSIDERATO che con Determinazione 14 settembre 2016, n. G10295 (BURL del 15/09/2016, 

n. 74), è stata approvata la documentazione integrativa al Disciplinare; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione 30 novembre 2016, n. G14229 è stato approvato 

l’Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione 

Lazio n. 96 del 01/12/2016; 

 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. G09057 del 27/06/2017 è stata costituita la 

Commissione di valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 

G14229/2016 citata, secondo quanto stabilito dal Capitolo 6 del Disciplinare; 

 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota LISPA prot. 26133 del 10/11/2017 acquisita al prot. 

reg. con il n. 570207 di pari data, ha trasmesso gli esiti istruttori delle domande dei Progetti 

Semplici del suddetto Avviso Pubblico valutati “Idonei finanziabili”, “Non idonei” e “Non 

ammissibili di cui alle verifiche dei punti e) ed f) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 

partecipazione agli Avvisi” e il relativo quadro finanziario distinto per Azione; 

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota LISPA prot. 26134 del 10/11/2017 acquisita al 

protocollo regionale con il n. 570210 di pari data, ha trasmesso gli esiti istruttori delle domande dei 

Progetti Semplici del suddetto Avviso Pubblico valutati “Non ammissibili di cui alle verifiche dei 

punti a), b) c)  e d) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di partecipazione agli Avvisi”; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione:  
 

 All.1 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici "Idonei 

finanziabili"; 

 All. 2 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici "Non Idonei"; 

 All. 3 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici “Non ammissibili 

di cui alle verifiche dei punti e) ed f) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di partecipazione 

agli Avvisi”; 

 All. 4 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici “Non ammissibili 

di cui alle verifiche dei punti a), b) c) e d) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 

partecipazione agli Avvisi”; 

 All. 5.a - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici - Quadro 

finanziario riepilogativo dei contributi concessi per Azione; 

 All. 5.b - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici - Elenco Progetti 

“Idonei - Quadro finanziario dei contributi concessi per Azione"; 

 

 

DETERMINA 

 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione:  

 

 All.1 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici "Idonei 

finanziabili"; 

 All. 2 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici "Non 

Idonei"; 

 All. 3 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici “Non 

ammissibili di cui alle verifiche dei punti e) ed f) di cui al Par. 6.1, co. 2 del 

Disciplinare di partecipazione agli Avvisi”; 

 All. 4 - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici “Non 

ammissibili di cui alle verifiche dei punti a), b) c) e d) di cui al Par. 6.1, co. 2 del 

Disciplinare di partecipazione agli Avvisi”; 

 All. 5.a - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici - 

Quadro finanziario riepilogativo dei contributi concessi per Azione; 

 All. 5.b - Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” - Progetti Semplici - 

Elenco Progetti “Idonei - Quadro finanziario dei contributi concessi per Azione". 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla 

pubblicazione. 

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti web 

www.regione.lazio.it  e www.lazioeuropa.it.  

 

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

 

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94

http://www.regione.lazio.it/
http://www.lazioeuropa.it/


N
.

N
. p

ro
to

co
llo

Ra
gi

on
e 

so
cia

le
CO

DI
CE

 F
IS

CA
LE

PA
RT

IV
A 

IV
A

ES
IT

O
Pu

nt
eg

gi
o

 In
ve

st
im

en
ti 

pr
ev

ist
i 

 In
ve

st
im

en
ti 

am
m

es
si 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 
(R

eg
. C

E 
n.

 
65

1/
20

14
) 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

(R
eg

. C
E 

n.
 

14
07

/2
01

3 
"D

e 
m

in
im

is"
) 

 C
on

tr
ib

ut
o 

fin
an

zia
to

 
CO

R 
M

AP
O

 3
.3

.1
.

CO
R

M
AP

O
 3

.4
.1

1
A0

11
8-

20
17

-1
35

64
SC

AR
AB

EO
 C

ER
AM

IC
HE

 S
.R

.L
.

00
10

74
60

56
0

04
41

24
51

00
9

ID
O

NE
O

76
,0

0
€ 

32
9.

38
8,

00
€ 

32
0.

08
8,

00
€ 

13
7.

44
1,

55
€ 

47
.0

31
,7

5
€ 

90
.4

09
,8

0
€ 

13
7.

44
1,

55
11

71
47

11
73

51

2
A0

11
8-

20
17

-1
35

66
NI

C 
S.

R.
L.

01
72

27
30

56
9

01
72

27
30

56
9

ID
O

NE
O

70
,5

0
€ 

16
6.

91
7,

20
€ 

16
6.

91
7,

20
€ 

73
.9

12
,6

0
€ 

35
.7

28
,6

0
€ 

38
.1

84
,0

0
€ 

73
.9

12
,6

0
12

15
64

12
15

81

3
A0

11
8-

20
17

-1
54

16
ED

IL
 C

AM
 S

IS
TE

M
I S

.R
.L

.
06

26
25

21
00

5
06

26
25

21
00

5
ID

O
NE

O
91

,0
0

€ 
60

.5
00

,0
0

€ 
60

.5
00

,0
0

€ 
24

.2
00

,0
0

€ 
0,

00
€ 

24
.2

00
,0

0
€ 

24
.2

00
,0

0
11

64
13

4
A0

11
8-

20
17

-1
57

09
GA

M
M

AS
TO

NE
 S

.R
.L

.
13

16
88

01
00

2
13

16
88

01
00

2
ID

O
NE

O
72

,0
0

€ 
39

9.
97

1,
27

€ 
39

9.
97

1,
27

€ 
15

9.
98

8,
51

€ 
0,

00
€ 

15
9.

98
8,

51
€ 

15
9.

98
8,

51
11

57
78

_

5
A0

11
8-

20
17

-1
57

15
M

UL
TI

PA
CK

 A
NA

GN
I S

.R
.L

.
01

61
22

80
60

0
01

61
22

80
60

0
ID

O
NE

O
87

,5
0

€ 
48

2.
00

0,
00

€ 
48

2.
00

0,
00

€ 
19

2.
80

0,
00

€ 
0,

00
€ 

19
2.

80
0,

00
€ 

19
2.

80
0,

00
11

58
10

_

6
A0

11
8-

20
17

-1
57

16
M

AR
M

O
EL

ET
TR

O
M

EC
CA

NI
CA

 S
.R

.L
.

04
79

55
51

00
3

04
79

55
51

00
3

ID
O

NE
O

89
,5

0
€ 

42
3.

42
6,

00
€ 

41
5.

00
0,

00
€ 

14
8.

00
0,

00
€ 

18
.0

00
,0

0
€ 

13
0.

00
0,

00
€ 

14
8.

00
0,

00
12

15
20

_

7
A0

11
8-

20
17

-1
57

17
KI

NG
ST

O
NE

 S
.R

.L
.

06
89

65
51

00
6

06
89

65
51

00
6

ID
O

NE
O

65
,5

0
€ 

32
0.

40
0,

00
€ 

32
0.

40
0,

00
€ 

12
8.

16
0,

00
€ 

0,
00

€ 
12

8.
16

0,
00

€ 
12

8.
16

0,
00

11
58

74
_

TO
TA

LE
€ 

2.
18

2.
60

2,
47

€ 
2.

16
4.

87
6,

47
€ 

86
4.

50
2,

66
€ 

10
0.

76
0,

35
€ 

76
3.

74
2,

31
€ 

86
4.

50
2,

66

Al
l. 

1 
- A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o 
"B

io
ed

ili
zia

 e
 S

m
ar

t B
ui

ld
in

g"
 - 

Pr
og

et
ti 

Se
m

pl
ic

i "
Id

on
ei

 fi
na

nz
ia

bi
li"

1

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Es
ito

Pu
nt

eg
gi

o
M

ot
iv

az
io

ne

1
A0

11
8-

20
17

-1
57

05
FA

ST
PL

AY
 S

.R
.L

.
NO

N 
ID

ON
EO

45
,0

0

Co
m

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 

ne
ll’

es
er

ciz
io

 d
el

la
 p

ro
pr

ia
 d

isc
re

zio
na

lit
à 

te
cn

ica
: 

m
an

ca
to

 ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

el
 p

un
te

gg
io

 m
im

in
o 

co
m

pl
es

siv
o 

di
 6

0 
pu

nt
i, 

co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

ll'
Ar

t. 
7,

 C
o.

 
8 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
, e

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
rip

or
ta

to
 

ne
ll'

ap
pe

nd
ice

 3
 d

el
l'A

vv
iso

, i
n 

re
la

zio
ne

 a
i c

rit
er

i d
i 

va
lu

ta
zio

ne
:

- "
Va

lid
ità

 te
cn

ica
 e

 fa
tti

bi
lit

à 
de

l p
ro

ge
tto

"
- "

Va
lid

ità
 e

co
no

m
ica

-fi
na

nz
ia

ria
 d

el
 p

ro
ge

tto
"

- "
Im

pa
tto

 p
ot

en
zia

le
 d

el
 p

ro
ge

tto
"

Al
l. 

2 
- A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 "B
io

ed
ili

zia
 e

 S
m

ar
t B

ui
ld

in
g"

 - 
Pr

og
et

ti 
Se

m
pl

ici
 "N

on
 id

on
ei

" 

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Es
ito

M
ot

iv
az

io
ne

1
A0

11
8-

20
17

-1
57

02
TE

LL
IG

RA
F 

S.
R.

L.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

In
su

ss
ist

en
za

 d
el

 se
gu

en
te

 re
qu

isi
to

 co
sì 

co
m

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 n

el
l’e

se
rc

izi
o 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 
di

sc
re

zio
na

lit
à 

te
cn

ic
a:

- C
on

gr
ui

tà
 d

el
le

 sp
es

e 
(a

i s
en

si 
de

l C
ap

.6
, p

ar
. 6

.1
, p

un
to

 2
, l

et
te

ra
 f)

 e
 p

un
to

 3
, l

et
te

ra
 ii

 d
el

 "D
isc

ip
lin

ar
e 

di
 P

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i 
Av

vi
si"

): 
a 

se
gu

ito
 d

el
l'a

na
lis

i d
el

le
 v

oc
i d

i s
pe

sa
, c

on
 ri

fe
rim

en
to

 a
lle

 si
ng

ol
e 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 P

ro
ge

tt
o 

Im
pr

en
di

to
ria

le
 

pr
es

en
ta

to
, l

e 
sp

es
e 

am
m

iss
ib

ili
 ri

su
lta

no
 in

fe
rio

ri 
al

la
 so

gl
ia

 m
in

im
a 

pr
ev

ist
a 

da
ll'

Ar
t. 

3,
 co

m
m

a 
2 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o.

2
A0

11
8-

20
17

-1
57

11
FA

CI
LI

TY
 S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

Es
ito

 n
eg

at
iv

o 
de

lla
 v

er
ifi

ca
 d

el
 se

gu
en

te
 C

rit
er

io
 d

i A
m

m
iss

ib
ili

tà
 (d

i c
ui

 a
ll'

Ap
pe

nd
ic

e 
2 

al
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

) c
os

ì c
om

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 n

el
l’e

se
rc

izi
o 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 d
isc

re
zio

na
lit

à 
te

cn
ica

:
- C

oe
re

nz
a 

co
n 

la
 st

ra
te

gi
a 

di
 sv

ilu
pp

o 
re

gi
on

al
e 

e 
co

n 
le

 p
rio

rit
à 

de
lla

 S
m

ar
t S

pe
cia

liz
at

io
n 

St
ra

te
gy

 (S
3)

 (a
i s

en
si 

de
l C

ap
.6

, p
ar

. 
6.

1,
 p

un
to

 2
, l

et
te

ra
 e

) e
 p

un
to

 3
, l

et
te

ra
 i 

de
l "

Di
sc

ip
lin

ar
e 

di
 P

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i A
vv

isi
")

.

3
A0

11
8-

20
17

-1
57

12
BE

NE
SS

ER
E 

E 
TU

RI
SM

O
 S

RL
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

Es
ito

 n
eg

at
iv

o 
de

lla
 v

er
ifi

ca
 d

el
 se

gu
en

te
 C

rit
er

io
 d

i A
m

m
iss

ib
ili

tà
 (d

i c
ui

 a
ll'

Ap
pe

nd
ic

e 
2 

al
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

) c
os

ì c
om

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 n

el
l’e

se
rc

izi
o 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 d
isc

re
zio

na
lit

à 
te

cn
ica

:
- C

oe
re

nz
a 

co
n 

la
 st

ra
te

gi
a 

di
 sv

ilu
pp

o 
re

gi
on

al
e 

e 
co

n 
le

 p
rio

rit
à 

de
lla

 S
m

ar
t S

pe
cia

liz
at

io
n 

St
ra

te
gy

 (S
3)

 (a
i s

en
si 

de
l C

ap
.6

, p
ar

. 
6.

1,
 p

un
to

 2
, l

et
te

ra
 e

) e
 p

un
to

 3
, l

et
te

ra
 i 

de
l "

Di
sc

ip
lin

ar
e 

di
 P

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i A
vv

isi
")

.

4
A0

11
8-

20
17

-1
57

20
RE

SE
T 

S.
R.

L.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

Es
ito

 n
eg

at
iv

o 
de

lla
 v

er
ifi

ca
 d

el
 se

gu
en

te
 C

rit
er

io
 d

i A
m

m
iss

ib
ili

tà
 (d

i c
ui

 a
ll'

Ap
pe

nd
ic

e 
2 

al
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

) c
os

ì c
om

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 n

el
l’e

se
rc

izi
o 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 d
isc

re
zio

na
lit

à 
te

cn
ica

:
- C

oe
re

nz
a 

co
n 

la
 st

ra
te

gi
a 

di
 sv

ilu
pp

o 
re

gi
on

al
e 

e 
co

n 
le

 p
rio

rit
à 

de
lla

 S
m

ar
t S

pe
cia

liz
at

io
n 

St
ra

te
gy

 (S
3)

 (a
i s

en
si 

de
l C

ap
.6

, p
ar

. 
6.

1,
 p

un
to

 2
, l

et
te

ra
 e

) e
 p

un
to

 3
, l

et
te

ra
 i 

de
l "

Di
sc

ip
lin

ar
e 

di
 P

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i A
vv

isi
")

.

5
A0

11
8-

20
17

-1
57

21
S.

M
.E

.T
. I

TA
LI

A 
 S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

Es
ito

 n
eg

at
iv

o 
de

lla
 v

er
ifi

ca
 d

el
 se

gu
en

te
 C

rit
er

io
 d

i A
m

m
iss

ib
ili

tà
 (d

i c
ui

 a
ll'

Ap
pe

nd
ic

e 
2 

al
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

) c
os

ì c
om

e 
de

lib
er

at
o 

da
lla

 C
om

m
iss

io
ne

 d
i V

al
ut

az
io

ne
 n

el
l’e

se
rc

izi
o 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 d
isc

re
zio

na
lit

à 
te

cn
ica

:
- C

oe
re

nz
a 

co
n 

la
 st

ra
te

gi
a 

di
 sv

ilu
pp

o 
re

gi
on

al
e 

e 
co

n 
le

 p
rio

rit
à 

de
lla

 S
m

ar
t S

pe
cia

liz
at

io
n 

St
ra

te
gy

 (S
3)

 (a
i s

en
si 

de
l C

ap
.6

, p
ar

. 
6.

1,
 p

un
to

 2
, l

et
te

ra
 e

) e
 p

un
to

 3
, l

et
te

ra
 i 

de
l "

Di
sc

ip
lin

ar
e 

di
 P

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i A
vv

isi
")

.

Al
l. 

3 
- A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 "B
io

ed
ili

zia
 e

 S
m

ar
t B

ui
ld

in
g"

 - 
Pr

og
et

ti 
Se

m
pl

ici
 "N

on
 a

m
m

iss
ib

ili
 d

i c
ui

 a
lle

 v
er

ifi
ch

e 
de

i p
un

ti 
e)

 e
d 

f) 
di

 cu
i a

l P
ar

. 6
.1

, c
o.

 2
 d

el
 D

isc
ip

lin
ar

e 
di

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 

ag
li 

Av
vi

si"

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

ES
IT

O
M

ot
iv

az
io

ne

1
A0

11
8-

20
17

-1
35

63
L.

E.
R.

 S
.R

.L
.

NO
N 

AM
M

IS
SI

BI
LE

M
an

ca
to

 in
vi

o 
de

l D
os

sie
r d

i R
ich

ie
st

a 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 d

at
a 

di
 ri

ch
ie

st
a 

te
le

m
at

ica
 d

i a
cc

es
so

 a
ll'

ag
ev

ol
az

io
ne

 co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l C
ap

. 5
, p

un
ti 

4,
 8

 e
 

9 
de

l "
Di

sc
ip

lin
ar

e 
di

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

".
A 

se
gu

ito
 d

el
l'i

nv
io

 d
el

la
 co

m
un

ica
zio

ne
 d

i p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 re

sa
 a

i s
en

si 
de

lla
 L.

 2
41

/9
0,

 A
rt

. 1
0b

is,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

no
n 

ha
 tr

as
m

es
so

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

.

2
A0

11
8-

20
17

-1
35

67
SO

FI
RI

A 
 S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE
In

su
ss

ist
en

za
 d

el
 re

qu
isi

to
 d

i c
ap

ac
ità

 e
co

no
m

ico
-fi

na
nz

ia
ria

 a
i s

en
si 

de
ll'

Ar
t. 

4,
 C

o.
 3

 d
el

l'A
vv

iso
 P

ub
bl

ico
.

A 
se

gu
ito

 d
el

l'i
nv

io
 d

el
la

 co
m

un
ica

zio
ne

 d
i p

ro
po

st
a 

di
 n

on
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 re
sa

 a
i s

en
si 

de
lla

 L.
 2

41
/9

0,
 A

rt
. 1

0b
is,

 il
 ri

ch
ie

de
nt

e 
no

n 
ha

 tr
as

m
es

so
 

co
nt

ro
de

du
zio

ni
.

3
A0

11
8-

20
17

-1
35

90
EN

UP
 S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

M
an

ca
ta

 a
pp

os
izi

on
e 

de
lla

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
 su

lla
 D

om
an

da
 e

 su
lle

 D
ich

ia
ra

zio
ni

 a
tt

es
ta

nt
i i

l p
os

se
ss

o 
de

i r
eq

ui
sit

i a
lle

ga
te

 a
l D

os
sie

r d
i R

ich
ie

st
a 

co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l C
ap

. 5
, p

un
ti 

5 
e 

10
 d

el
 "D

isc
ip

lin
ar

e 
di

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

".
A 

se
gu

ito
 d

el
l'i

nv
io

 d
el

la
 co

m
un

ica
zio

ne
 d

i p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 re

sa
 a

i s
en

si 
de

lla
 L.

 2
41

/9
0,

 A
rt

. 1
0b

is,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

ha
 tr

as
m

es
so

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

 d
al

la
 cu

i a
na

lis
i, 

pe
r l

e 
ar

go
m

en
ta

zio
ni

 re
se

 n
ot

e 
al

 ri
ch

ie
de

nt
e 

co
n 

co
m

un
ica

zio
ne

 p
ro

t. 
n.

 0
02

16
69

 d
el

 2
1/

09
/2

01
7 

di
 La

zio
 In

no
va

 S
.p

.A
., 

no
n 

so
no

 e
m

er
se

 m
ot

iv
az

io
ni

 u
til

i o
 n

uo
vi

 e
le

m
en

ti 
di

 v
al

ut
az

io
ne

 id
on

ei
 a

d 
in

te
rr

om
pe

re
 il

 p
ro

ce
di

m
en

to
 d

i n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
, i

n 
qu

an
to

 il
 b

en
ef

ici
ar

io
 

pr
es

en
ta

va
 i 

do
cu

m
en

ti 
al

le
ga

ti 
al

la
 d

om
an

da
 in

 a
ss

en
za

 d
i f

irm
a 

di
gi

ta
le

, c
on

tr
ar

ia
m

en
te

 a
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
da

l c
ap

. 5
 p

un
to

 d
el

 D
isc

ip
lin

ar
e 

di
 

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

.

4
A0

11
8-

20
17

-1
36

67
TE

CN
O

 P
O

LI
M

ER
I S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

Do
m

an
da

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 a
ss

en
za

 d
ei

 re
qu

isi
ti 

di
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 d
a 

pa
rt

e 
de

l r
ich

ie
de

nt
e 

(m
an

ca
ta

 re
st

itu
zio

ne
, e

nt
ro

 la
 d

at
a 

di
 ri

ch
ie

st
a 

di
 a

cc
es

so
 

al
l'a

ge
vo

la
zio

ne
, d

i a
ge

vo
la

zio
ni

 p
ub

bl
ich

e 
pe

r l
e 

qu
al

i è
 st

at
a 

di
sp

os
ta

 la
 re

st
itu

zio
ne

 co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l C
ap

.3
, p

un
to

 3
.j 

de
l "

Di
sc

ip
lin

ar
e 

di
 

Pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

")
.

A 
se

gu
ito

 d
el

l'i
nv

io
 d

el
la

 co
m

un
ica

zio
ne

 d
i p

ro
po

st
a 

di
 n

on
 a

m
m

iss
ib

ili
tà

 re
sa

 a
i s

en
si 

de
lla

 L.
 2

41
/9

0,
 A

rt
. 1

0b
is,

 il
 ri

ch
ie

de
nt

e 
no

n 
ha

 tr
as

m
es

so
 

co
nt

ro
de

du
zio

ni
.

5
A0

11
8-

20
17

-1
56

22
SI

.T
I.C

O
ST

RU
ZI

O
NI

SR
L

NO
N 

AM
M

IS
SI

BI
LE

M
an

ca
to

 in
vi

o 
de

l D
os

sie
r d

i R
ich

ie
st

a 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 d

at
a 

di
 ri

ch
ie

st
a 

te
le

m
at

ica
 d

i a
cc

es
so

 a
ll'

ag
ev

ol
az

io
ne

 co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l C
ap

. 5
, p

un
ti 

4,
 8

 e
 

9 
de

l "
Di

sc
ip

lin
ar

e 
di

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

".
A 

se
gu

ito
 d

el
l'i

nv
io

 d
el

la
 co

m
un

ica
zio

ne
 d

i p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 re

sa
 a

i s
en

si 
de

lla
 L.

 2
41

/9
0,

 A
rt

. 1
0b

is,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

no
n 

ha
 tr

as
m

es
so

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

.

6
A0

11
8-

20
17

-1
57

13
IN

G.
 G

EL
SO

M
IN

O
 S

AB
EL

LI
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

M
an

ca
to

 in
vi

o 
de

l D
os

sie
r d

i R
ich

ie
st

a 
en

tr
o 

10
 g

io
rn

i d
al

la
 d

at
a 

di
 ri

ch
ie

st
a 

te
le

m
at

ica
 d

i a
cc

es
so

 a
ll'

ag
ev

ol
az

io
ne

 co
sì 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l C
ap

. 5
, p

un
ti 

4,
 8

 e
 

9 
de

l "
Di

sc
ip

lin
ar

e 
di

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 a

gl
i A

vv
isi

".
A 

se
gu

ito
 d

el
l'i

nv
io

 d
el

la
 co

m
un

ica
zio

ne
 d

i p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 re

sa
 a

i s
en

si 
de

lla
 L.

 2
41

/9
0,

 A
rt

. 1
0b

is,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

no
n 

ha
 tr

as
m

es
so

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

.

7
A0

11
8-

20
17

-1
57

14
FR

EE
HO

LD
 S

.R
.L

.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE

In
su

ss
ist

en
za

 d
el

 re
qu

isi
to

 d
i c

ap
ac

ità
 e

co
no

m
ico

-fi
na

nz
ia

ria
 a

i s
en

si 
de

ll'
Ar

t. 
4,

 C
o.

 3
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

.
A 

se
gu

ito
 d

el
l'i

nv
io

 d
el

la
 co

m
un

ica
zio

ne
 d

i p
ro

po
st

a 
di

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
 re

sa
 a

i s
en

si 
de

lla
 L.

 2
41

/9
0,

 A
rt

. 1
0b

is,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

ha
 tr

as
m

es
so

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

 d
al

la
 cu

i a
na

lis
i, 

pe
r l

e 
ar

go
m

en
ta

zio
ni

 re
se

 n
ot

e 
al

 ri
ch

ie
de

nt
e 

co
n 

co
m

un
ica

zio
ne

 p
ro

t. 
n.

 0
02

02
79

 d
el

 0
6/

09
/2

01
7 

di
 La

zio
 In

no
va

 S
.p

.A
., 

no
n 

so
no

 e
m

er
se

 m
ot

iv
az

io
ni

 u
til

i o
 n

uo
vi

 e
le

m
en

ti 
di

 v
al

ut
az

io
ne

 id
on

ei
 a

d 
in

te
rr

om
pe

re
 il

 p
ro

ce
di

m
en

to
 d

i n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà
. I

n 
pa

rt
ico

la
re

 d
al

la
 

do
cu

m
en

ta
zio

ne
 a

lle
ga

ta
 a

lle
 co

nt
ro

de
du

zio
ni

, r
isu

lta
 ch

e 
l'a

um
en

to
 d

el
 ca

pi
ta

le
 so

cia
le

, d
iv

er
sa

m
en

te
 d

a 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l c
ap

. 3
 d

el
 D

isc
ip

lin
ar

e 
di

 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 a
gl

i A
vv

isi
, è

 st
at

o 
de

lib
er

at
o 

in
 d

at
a 

15
/9

/2
01

7,
 su

cc
es

siv
a 

al
la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

.

Al
l. 

4 
- A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 "B
io

ed
ili

zia
 e

 S
am

rt
 B

ui
ld

in
g"

 - 
Pr

og
et

ti 
Se

m
pl

ici
 "N

on
 a

m
m

iss
ib

ili
 d

i c
ui

 a
lle

 v
er

ifi
ch

e 
de

i p
un

ti 
a)

, b
), 

c)
 e

 d
) d

i c
ui

 a
l P

ar
. 6

.1
, c

o.
 2

 d
el

 D
isc

ip
lin

ar
e 

di
 p

ar
te

cip
az

io
ne

 a
gl

i 
Av

vi
si"

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



8
A0

11
8-

20
17

-1
57

18
PI

O
 M

AC
AR

RA
 S

O
CI

ET
A'

 A
 

RE
SP

O
NS

AB
IL

IT
A'

 LI
M

IT
AT

A
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE
La

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 in

te
gr

at
iv

a 
ric

hi
es

ta
, a

 fr
on

te
 d

i s
oc

co
rs

o 
ist

ru
tt

or
io

, m
ira

ta
 a

 v
er

ifi
ca

re
 la

 fa
tt

isp
ec

ie
 d

i "
im

pr
es

a 
co

lle
ga

ta
", 

è 
st

at
a 

tr
as

m
es

sa
 n

on
 

co
rr

et
ta

 in
 q

ua
nt

o 
pr

iv
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 u
til

i a
lla

 v
er

ifi
ca

 su
dd

et
ta

.

9
A0

11
8-

20
17

-1
57

22
EX

EL
EN

TI
A 

S.
R.

L.
NO

N 
AM

M
IS

SI
BI

LE
La

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 in

te
gr

at
iv

a 
ric

hi
es

ta
, a

 fr
on

te
 d

i s
oc

co
rs

o 
ist

ru
tt

or
io

, m
ira

ta
 a

 v
er

ifi
ca

re
 la

 fa
tt

isp
ec

ie
 d

i "
im

pr
es

a 
co

lle
ga

ta
", 

è 
st

at
a 

tr
as

m
es

sa
 n

on
 

co
rr

et
ta

 in
 q

ua
nt

o 
pr

iv
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 u
til

i a
lla

 v
er

ifi
ca

 su
dd

et
ta

.

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



Do
ta

zio
ne

 in
izi

al
e

As
so

rb
im

en
to

Re
sid

uo
 

1.
1.

3
So

st
eg

no
 a

lla
 ri

ce
rc

a,
 in

no
v.

 E
 tr

as
f. 

Te
cn

.
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

1.
1.

4
R&

S 
pe

r s
vi

lu
pp

o 
di

 te
cn

ol
og

ie
, p

ro
do

tti
 e

 se
rv

izi
 in

no
va

tiv
i

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00

3.
3.

1
Ri

po
siz

io
na

m
en

to
 co

m
pe

tit
iv

o
€ 

99
0.

00
0,

00
€ 

78
1.

74
2,

31
€ 

20
8.

25
7,

69

3.
4.

1
In

te
rn

az
io

na
liz

z. 
de

lle
 P

M
I

€ 
33

0.
00

0,
00

€ 
82

.7
60

,3
5

€ 
24

7.
23

9,
65

3.
5.

2
Su

pp
or

to
 a

 so
lu

zio
ni

 IC
T 

ne
i p

ro
ce

ss
i p

ro
du

tti
vi

 d
el

le
 P

M
I

€ 
66

0.
00

0,
00

€ 
0,

00
€ 

66
0.

00
0,

00

TO
TA

LE
€ 

1.
98

0.
00

0,
00

€ 
86

4.
50

2,
66

€ 
1.

11
5.

49
7,

34

Al
l. 

5.
a 

- A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o 

"B
io

ed
ili

zia
 e

 S
m

ar
t B

ui
ld

in
g"

 - 
Pr

og
et

ti 
Se

m
pl

ic
i -

 Q
ua

dr
o 

fin
an

zia
rio

 ri
ep

ilo
ga

tiv
o 

de
i 

co
nt

rib
ut

i c
on

ce
ss

i p
er

 A
zio

ne

Pr
og

et
ti 

se
m

pl
ici

Qu
ad

ro
 Fi

na
nz

ia
rio

1

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



N.
NR

. P
RO

T.
RA

GI
O

NE
 S

O
CI

AL
E

Pu
nt

eg
gi

o 
am

m
es

so
In

ve
st

im
en

to
 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

3.
1

(F
)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

3.
1

(I 
co

nn
es

si 
a 

F)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

4.
1 

(G
)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

4.
1 

(F
 co

nn
es

si 
a 

G)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

5.
2 

(H
)

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Az
io

ne
3.

5.
2 

(F
 co

nn
es

si 
a 

H)

TO
TA

LE

1
A0

11
8-

20
17

-1
35

64
SC

AR
AB

EO
 C

ER
AM

IC
HE

 S
.R

.L
.

76
,0

0
€ 

32
0.

08
8,

00
€ 

13
7.

44
1,

55
€ 

90
.4

09
,8

0
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

47
.0

31
,7

5
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

13
7.

44
1,

55

2
A0

11
8-

20
17

-1
35

66
NI

C 
S.

R.
L.

70
,5

0
€ 

16
6.

91
7,

20
€ 

73
.9

12
,6

0
€ 

38
.1

84
,0

0
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

35
.7

28
,6

0
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

73
.9

12
,6

0

3
A0

11
8-

20
17

-1
54

16
ED

IL
 C

AM
 S

IS
TE

M
I S

.R
.L

.
91

,0
0

€ 
60

.5
00

,0
0

€ 
24

.2
00

,0
0

€ 
24

.2
00

,0
0

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

24
.2

00
,0

0

4
A0

11
8-

20
17

-1
57

09
GA

M
M

AS
TO

NE
 S

.R
.L

.
72

,0
0

€ 
39

9.
97

1,
27

€ 
15

9.
98

8,
51

€ 
15

9.
98

8,
51

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

15
9.

98
8,

51

5
A0

11
8-

20
17

-1
57

15
M

UL
TI

PA
CK

 A
NA

GN
I S

.R
.L

.
87

,5
0

€ 
48

2.
00

0,
00

€ 
19

2.
80

0,
00

€ 
19

2.
80

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

19
2.

80
0,

00

6
A0

11
8-

20
17

-1
57

16
M

AR
M

O
EL

ET
TR

O
M

EC
CA

NI
CA

 S
.R

.L
.

89
,5

0
€ 

41
5.

00
0,

00
€ 

14
8.

00
0,

00
€ 

14
8.

00
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
14

8.
00

0,
00

7
A0

11
8-

20
17

-1
57

17
KI

NG
ST

O
NE

 S
.R

.L
.

65
,5

0
€ 

32
0.

40
0,

00
€ 

12
8.

16
0,

00
€ 

12
8.

16
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

€ 
12

8.
16

0,
00

€ 
2.

16
4.

87
6,

47
€ 

86
4.

50
2,

66
€ 

78
1.

74
2,

31
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

82
.7

60
,3

5
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

86
4.

50
2,

66
TO

TA
LI

Al
l. 

5.
b 

- A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o 

Av
vi

so
 p

ub
bl

ic
o 

“B
io

ed
ili

zia
 e

 S
m

ar
t B

ui
ld

in
g”

  -
 P

ro
ge

tt
i S

em
pl

ic
i -

 E
le

nc
o 

Pr
og

et
ti 

“I
do

ne
i -

 Q
ua

dr
o 

fin
an

zia
rio

 d
ei

 co
nt

rib
ut

i c
on

ce
ss

i p
er

 A
zio

ne
"

1

23/11/2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94


